
       
                

       
                

 

 
 
 
 

 
 

obor vzdělání s výučním listem 
33-56-H/01 

  UH     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délka studia:     3 roky  
Ukončení studia:    závěrečná zkouška  
Informace o přijímacím řízení:   www.sps-tachov.cz 

 

kontaktní údaje: 
TEL: 374 616 351 
e-mail: info@sps-tachov.cz 

Profil absolventa:  
- ručně i CNC technologií opracovává dřevo a materiály na bázi dřeva 
- seřizuje stroje a výrobní zařízení 
- kreslí výrobní dřevařské nákresy a výkresy včetně pomocí grafických počítačových  
  programů - 3D (AutoCAD) 
- čte výrobní výkresy a vyrábí podle nich stavebně truhlářské výrobky  
  (okna, dveře, dřevěná schodiště) 
- realizuje obklady stěn a stropů v interiéru i exteriéru 
- pokládá podlahy z dřev a materiálů na bázi dřeva 
- vyrábí a sestavuje nábytek dle zakázky 
- zhotovuje a montuje schody z dřevěného masivu dle zakázky 

 

 
Žáci si prohlubují získané vědomosti a dovednosti 
formou exkurzí, návštěv odborných veletrhů, vlastní 
prací na zakázkách a praxemi u firem  
– od stavebních konstrukcí přes výrobu schodišť, 
náročných rukodělných výrobků, až po výrobu oken  
a nábytku pomocí CNC strojů.  
Své celkové znalosti si ověřují při odborných 
soutěžích nejen v rámci regionu. 
Závěrečné zkoušky se realizují podle Jednotného 
zadání, které zpracoval NÚV. 
Žáci mohou získat ve 3. ročníku i oprávnění k obsluze 
vysokozdvižných vozíků. 
Při nástupu obdrž žák kufr s nářadím. 
 



 
                 Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1, 347 01 Tachov 

 

                         UČEBNÍ PLÁN 

 
 
 
 
 
 

 

 ředmět 1.ročník 2.ročník 3.ročník celkem 

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Cizí jazyk  2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 1,5 1,5 1,5 4,5 

Fyzika 1 1 0 2 

Základy ekologie a chemie 1 1 0 2 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Ekonomika 0 0 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

 ateriály 2 1,5 0 3,5 

 dborné kreslení 2 2 1 5 

 tavební truhlářství 0 0 1,5 1,5 

 echnická dokumentace 0 0 2 2 

Technologie 2 2 1,5 5,5 

 ýrobní zařízení 1 1 0 2 

Celkem TV 17,5 17 15,5 50 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

celkem 32,5 34,5 33 100 

Název ŠVP Truhlář 
kód a název oboru RVP 33-56-H/01 Truhlář 
Forma vzdělávání: denní forma vzdělávání 


